
UCHWAŁA NR XV/118/2024 
RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 6r ust. 2a, ust. 3, ust. 3b i ust. 3d ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) oraz art.  18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIV/80/2016 Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 7 lipca 2016 r. w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2016 r. 
poz. 2281 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 4a w ust. 1: 

a) w pkt. 1 skreśla się słowa „oraz bioodpady”;  
b) dodaje się pkt. 3 w brzmieniu: 

„3) wyposażenia nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej w jeden 
pojemnik o pojemności 240 l lub dwa pojemniki o pojemności 120 l do 
zbierania odpadów komunalnych frakcji bioodpady.”;; 

2) w § 6: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwany dalej 
„punktem”, przyjmuje od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
selektywnie zebrane odpady komunalne, w tym: 
1) papier, 
2) tworzywa sztuczne, 
3) opakowania wielomateriałowe, 
4) metale, 



5) szkło, 
6) tekstylia, 
7) odzież, 
8) zużyte opony, 
9) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, 
10) przeterminowane leki i chemikalia, 
11) odpady wytworzone podczas iniekcji domowych, w szczególności: 

zużyte igły, strzykawki, ampułko-strzykawki, 
12) zużyte baterie i akumulatory, 
13) filtry olejowe, tkaniny do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania 

ochronne zanieczyszczone substancjami niebezpiecznymi, 
14) oleje i tłuszcze, 
15) farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice, 
16) detergenty, 
17) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
18) drewno, 
19) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne 

w podziale co najmniej na: drewno, metale, szkło, tworzywa sztuczne, gips, 
odpady mineralne, w tym beton, cegłę, płytki i materiały ceramiczne oraz 
kamienie, materiały izolacyjne, papę, 

20) zielone oraz inne bioodpady pochodzenia roślinnego, 
21) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
22) inne odpady, w tym odpady niebezpieczne, wydzielone ze strumienia 

odpadów komunalnych.”;, 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Punkt świadczy usługi od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 
do 18.00 oraz w soboty od 8.00 do 16.00.”;, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Właściciel nieruchomości dostarcza odpady do punktu we własnym 

zakresie i na własny koszt, pojazdem o dopuszczanej łącznej masie całkowitej 
do 3,5 tony.”;, 

d) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 



„6. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik punktu. 
Właściciel nieruchomości dostarczający odpady przed ich przyjęciem do 
punktu zobowiązany jest podać pracownikowi punktu adres nieruchomości, na 
której powstały dostarczone odpady oraz liczbę osób zgłoszonych w deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym lub do 
zarządcy nieruchomości w przypadku, gdy odpady powstały na terenie 
nieruchomości zamieszkałej w zabudowie wielorodzinnej.”;, 

e) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 
„8. Obsługa punktu odmawia przyjęcia dostarczonych odpadów, jeżeli 

odpady zostały dostarczone w sposób niezgodny z obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym prawa lokalnego oraz regulaminem punktu.”;, 

f) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 
„9. Odpady dostarczone do punktu umieszcza się w miejscu wskazanym 

przez pracownika obsługującego przyjęcie odpadów do punktu.”;, 
g) po ust. 10 dodaje się ust. 11 i ust. 12 w brzmieniu: 

„11. Na terenie punktu funkcjonuje punkt napraw i ponownego użycia.”; 
„12. Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w drodze 

zarządzenia określi Regulamin i szczegółowe zasady funkcjonowania 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych oraz punktu napraw 
i ponownego użycia.”;; 

3) w § 7 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) telefonicznie na numer: 41 26 72 100.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca 
Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego 

 
 

Irena Renduda - Dudek 

 


	UCHWAŁA NR XV/118/2024 RADY MIASTA OSTROWCA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 9 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 10 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 11 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 12 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 13 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 14 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 15 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 16 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 17 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 18 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 19 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 20 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 21 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1
	pkt 22 w § 1 pkt 2 lit. a zm. ust. 1


	lit. b w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 2
	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 2
	zm. ust. 8 w § 1 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 2
	zm. ust. 9 w § 1 pkt 2 lit. f

	lit. g w § 1 pkt 2
	zm. ust. 11 w § 1 pkt 2 lit. g
	zm. ust. 12 w § 1 pkt 2 lit. g


	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


